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Zagłosuj na mazowiecką inwestycję!

Autor: grafika: Michał Słaby

Tylko do 27 września do godz. 14.00 można głosować w plebiscycie „Modernizacja
Roku & Budowa XXI wieku”. Do finału tego prestiżowego konkursu zakwalifikowały
się dwie inwestycje zrealizowane przez samorząd Mazowsza.

W finale na najpopularniejsze budowy i modernizacje w Polsce znalazły się: nowa siedziba szkoły
drzewnej w Garbatce-Letnisku oraz modernizacja budynku głównego szpitala w Rudce.

Nowa siedziba szkoły drzewnej w Garbatce-Letnisku

Jest to jedyna taka szkoła branżowa w Europie. Umiejscowione w nowoczesnej i przepięknej
architekturze sale warsztatowe wyposażone zostały w profesjonalne maszyny, pracownie
informatyczne i językowe, hala widowiskowo-sportowa, komfortowy internat – to czyni „Drzewną”
najnowocześniejszą szkołą branżową tego typu w Europie. Inwestycja kosztowała ponad 116,5 mln zł i
w całości została sfinansowana przez Samorząd Województwa Mazowieckiego. To kształcenie
zawodowe na miarę XXI w.

Szkoła Drzewna i Leśna w Garbatce-Letnisku działa pod auspicjami samorządu Mazowsza od 2018 r.
Już w 2019 r. sejmik województwa zakupił działkę o powierzchni ponad 3,1 ha pod budowę nowej
siedziby. Na ten cel władze regionu przeznaczyły ponad 4,3 mln zł. Prace budowlane rozpoczęły się w
styczniu 2022 r. i trwały niecałe dwa lata.

Nowa siedziba jest nie tylko funkcjonalna, ale też estetyczna. Uwagę zwraca m.in. elewacja. W
projekcie zainspirowano się stylem architektury drewnianej, zwanym nadświdrzańskim. Jest to
architektura charakterystyczna dla budowli letniskowych i posiada elementy budownictwa



mazowieckiego. Wyróżnia się lekką konstrukcją i bogato zdobionymi pawilonami ze sztukaterią,
rzeźbieniami i tapicerskimi ozdobami.

Zagłosuj na szkołę drzewną w Garbatce-Letnisku

Modernizacja budynku głównego szpitala w Rudce

W wyremontowanych pomieszczeniach mieści się obecnie Ośrodek Kompleksowej Rehabilitacji im. dr.
Teodora Dunina. Prowadzona przez Mazowiecki Szpitala Wojewódzkiego im. św. Jana Pawła II w
Siedlcach Sp. z o.o. inwestycja nie naruszyła w żaden sposób cennych wartości zabytkowych ponad
100-letniego obiektu, ale je znakomicie podkreśliła. Odnowiono ozdobną elewację z dbałością o każdy
znajdujący się na niej szczegół architektoniczny. Budynek wzbogacił się o wymagane dzisiejszymi
przepisami urządzenia i podjazdy. Została wykonana izolacja przeciwwilgociowa. Wymieniono całą
stolarkę okienną i drzwiową, zachowując wierność w stosunku do zastosowanych pierwowzorów w
zakresie materiału i wyglądu. Wyremontowano sale pacjentów i wewnętrzne ciągi komunikacyjne.

Historia szpitala w Rudce sięga 1908 r. Otwarto wtedy pierwsze skrzydło dawnego Sanatorium dla
Piersiowo Chorych. Był to jeden z najnowocześniejszych budynków szpitalnych w Królestwie Polskim.
Po latach ponadstuletni budynek wymagał gruntowej modernizacji.

Obecnie w zmodernizowanym budynku głównym mieści się nowoczesny Ośrodek Kompleksowej
Rehabilitacji, który zapewnia swoim pacjentom szeroki wachlarz usług medycznych z zakresu
rehabilitacji neurologicznej, ogólnoustrojowej oraz pulmonologicznej. Ośrodek dysponuje salami
jedno-, dwu-, trzy- i czteroosobowymi wyposażonymi w nowoczesne meble i specjalistyczne łóżka z
materacami przeciwodleżynowymi. Zapewniono w nich bezpłatny dostęp do internetu. Każda sala ma
również swoją łazienkę. Do dyspozycji pacjentów jest również teren rekreacyjny utworzony w
zabytkowym parku, w tym tężnia solna czy urządzenia rehabilitacyjne na świeżym powietrzu.

Nowy wygląd i funkcjonalność zyskały piwnice, dzięki podbiciu fundamentów istniejących ław
fundamentowych poprzez wykonanie kolumn iniekcyjnych jet-grouting. Uporządkowany został teren
wokół budynku głównego, który dodatkowo wzbogaciły nowe elementy małej architektury. Efekt
zrealizowanych prac jest imponujący. Podobnie jak zakupione w ramach zadania wyposażenie, w tym
nowoczesny i wysoko wyspecjalizowany sprzęt rehabilitacyjny. Prace budowlane trwały blisko 3 lata i
kosztowały ponad 83 mln zł. Samorząd województwa przeznaczył na ten cel ponad 81,4 mln zł.

Zagłosuj na szpital w Rudce

Jak głosować?

Po kliknięciu w powyższe linki „Zagłosuj na szkołę drzewną w Garbatce-Letnisku” oraz „Zagłosuj na
szpital w Rudce” należy:

wpisać swój adres e-mail, imię i nazwisko oraz zaznaczyć „nie jestem robotem”,

następnie po udanej weryfikacji kliknąć „zagłosuj”,

koniecznie trzeba też potwierdzić oddanie głosu, klikając na link, który przyjdzie na podany przez
nas adres mailowy.

Co ważne, każdy może oddać jeden głos każdego dnia do 27 września do godz. 14.00. Zachęcamy do
głosowania!



O konkursie „Modernizacja Roku & Budowa XXI wieku”

Od 1996 roku plebiscyt nagradza inwestorów, wykonawców i projektantów za konkretną realizację
jako wspólne dzieło trzech podmiotów. Jest to jeden z elementów, który wyróżnia ten konkurs na tle
innych tego rodzaju wydarzeń. Konkurs promuje funkcjonalność modernizowanych i
przebudowywanych budynków i budowli, nowoczesność technologii i rozwiązań projektowych,
stosowanie nowych technik, nowoczesnych efektywnych i bezpiecznych urządzeń, wysoką jakość
wykonawstwa robót budowlanych i konserwatorskich, efekty ekologiczne, a w przypadku obiektów
zabytkowych dbałość o architekturę i ochronę dziedzictwa kulturowego.

 

Nowa siedziba szkoły drzewnej w Garbatce-Letnisku
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Nowa siedziba jest nie tylko funkcjonalna, ale też estetyczna. Uwagę zwraca m.in. elewacja
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Modernizacja uczyniła szkołę drzewną w Garbatce najnowocześniejszą szkołą branżową tego typu w
Europie
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Szkoła wyposażona jest w nowoczesne pracownie informatyczne i językowe
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W projekcie zainspirowano się stylem architektury drewnianej, zwanym nadświdrzańskim
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Sala rehabilitacyjna z nowoczesnym sprzętem
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Modernizacja budynku głównego szpitala w Rudce
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UWAGA

Budynek wzbogacił się o wymagane dzisiejszymi przepisami urządzenia i podjazdy
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Wyremontowane wnętrze szpitala w Rudce
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Historia szpitala w Rudce sięga 1908 r.
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Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl


